

SERVICE I SAMVERKAN – ETT PROJEKT FÖR HELA SVERIGE.

ÄLMHULT



**HELA
SVERIGE.**

*Hela Sverige
ska leva!*

*Så har vi arbetat i Älmhult
med service på landsbygden!*

SÅ HAR DET GÅTT FÖR OSS.

När projektet Service i samverkan startade i Älmhults kommun hade man precis blivit utsedd till årets Tillväxtkommun. En del av nomineringen löd ”I en region präglad av tillverkning sticker Älmhult ut med ett starkt näringsliv inom tjänsteproduktion samt kulturella och kreativa näringar.

Genom strategiska satsningar på byggande, centrumutveckling och platsvarumärke har Älmhult stärkt sin position som attraktiv boendekommun utanför de större tillväxtregionerna”.

Kunde detta vara anledning till att det var svårt att komma ut till de lokala grupperna? Nej, så småningom visade

det sig att det fanns många engagerade grupper som ville diskutera service i sin bygd. Lokala skötselavtal har skapats med de mindre tätorterna som innefattar exempelvis överenskommen skötselnivå på offentliga grönytor och badplatser

tillsammans med lokala föreningar. De två första träffarna var tjänstepersoner med och presenterade detta i Hallaryd och Delary. De övriga orter som genomfördes World Café på var

Enerйда, Pjätteryd, Göteryd och Virestad.

Den första träffen har annonserats i Smälänningen på kommunens sida. Denna

”Älmhult sticker ut med ett starkt näringsliv”

delas ut som gratis veckoblad till alla hushåll. Sockenråden har oftast fått med träffarna i sina nyhetsbrev och länsavdelningen Hela Sverige Kronoberg har lagt ut träffarna på hemsida och sociala medier.

DET HÄR ÄR ÄLMHULT.

- ▶ Yta : 8,43 km²
- ▶ Invånare : 17 600 invånare eller 20 personer per km²
- ▶ 10 500 av dessa bor i centralorten och ca 4 500 på landsbygden utanför någon tätort
- ▶ De senaste åren har det skett en tydlig befolkningsökning och blev 2017 Årets Tillväxtkommun





Detta har medfört att träffarna har varit välbesökta och 150 personer deltagit. Vid dessa träffar har processledaren följt en mall av frågor, metoden kallar vi för World Café.

Mycket engagerade diskussioner om den nuvarande servicen och vad som behövs för att kunna bo och verka som företag på orten har ibland resulterat i nya idéer och arbetsgrupper bildats. En kartläggning om vad som skett tidigare och som blivit lyckosamt eller misslyckande har även genomförts.

”Skörden” – och resultatet har skickats ut till alla deltagarna via E-post och Post Nord. Destinationsutvecklaren har deltagit vilket varit mycket värdefullt.

Processledaren har även träffat den lokala styrelsen i Liatorp och Härlunda. I Härlunda intresseförening hade man redan kartlagt vilka behov man ville utveckla med handelsboden som nav. Under projekttiden har man bildat lokalt utvecklingsbolag med särskild vinstutdelningsbegränsning. Man har erhållit medel från Tillväxtverket för att göra en förstudie av alla planer, idéer och investeringar som vill utveckla i bygden. Det blir två uppföljande träffar där politiker kommer att medverka.

En tydligare dialogform mellan kommun och landsbygdens egna utvecklingsidéer är i samband med Service i Samverkan-projektet ett identifierat behov och på gång att tas fram.

REGIONALT SERVICEPROGRAM.

I det regionala serviceprogrammet och regional utvecklingsstrategi Gröna Kronoberg framgår det hur servicen planeras. Regionen har drivit ett eget projekt som gett många erfarenheter **STÄRKT SERVICEUTVECKLING I KRONBERGS LÄN**

Region Kronoberg ska fungera både som stöd och resurs och ibland även part i servicesatsningar samt tillhandahålla webbaserade verktyg och kompetens ur ett regionalt perspektiv. Detta ska fortsätta inspirera och engagera till lokal ortsutveckling, tillväxt och attraktiv livsmiljö på landsbygden

DET HÄR ÄR VÅR REGION.

- 8 Kommuner
- Det bor 200 522 invånare i Kronobergs län
- Länets yta är 8 458 km²

MÖJLIGHETER.



En styrka har varit att en kommundrupp med tjänstepersoner och 2 kommunalråd och representanter från den lokala nivån har bildat ett samverkansteam och träffats kontinuerligt. På Regional nivå har ett liknande team bildats med Region Kronoberg, Länsstyrelsen Kronoberg Ljungby och Älmhults

kommun samt representanter från länsavdelningen Hela Sverige Kronoberg. Detta har tillfört god kunskap till projektet och samverkan även för frågor som inte varit primärt kommunala frågor, som trafik, vård m.m. Genomgående på alla orter så lyfts bristen på bostäder.

Vikten av skola i samhället. Vad fibern betyder för bygden, boende, företagare och besökare har ventilerats livligt. Vad behövs för att få en attraktiv bygd och få hit nyinflyttade? Frågan ställdes under World café och de insamlade svaren är en guldgruva för framtiden.

DELTAGANDE KOMMUNER ARVIDSJAUR • FLEN • LJUNGBY • LUDVIKA • MOTALA • NORRKÖPING
SKELLEFTÅ • STORUMAN • VINGÅKER • ÄLMHULT • ÄLVDALEN



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden



LÄNSSTYRELSEN
DALARNAS LÄN



Region
Östergötland



Sveriges
Kommuner
och Landsting



**HELA
SVERIGE.**

*Hela Sverige
ska leva!*

**NORRBOTTEN • VÄSTERBOTTEN • DALARNA
SÖRMLAND • ÖSTERGÖTLAND • KRONOBERG**

HELA SVERIGE SKA LEVA

WWW.HELASVERIGE.SE • TELEFON: 010-489 13 50 • E-POST: INFO@HELASVERIGE.SE

